РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«29» мая 2024 года

№ 28
г. Краснокаменск
	О внесении изменений в  Положение о размерах и условиях оплаты труда в органах местного самоуправления муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденное решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 25.05.2022 № 31

В целях приведения Положения о размерах и условиях оплаты труда в органах местного самоуправления муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края к действующему законодательству, руководствуясь ст. 50 Устава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Совет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края решил:
1. Внести в Положение о размерах и условиях оплаты труда в органах местного самоуправления муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденное решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 25.05.2022 № 31 (далее - Положение) следующие изменения:

1) Подпункт 2.3.2. пункта 2.3. раздела II Положения  изложить в новой редакции:.
 «2.3.2. ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в следующих размерах:

- служащим, замещающим высшую группу должностей муниципальной службы, - от 150 до 200 процентов должностного оклада;

- служащим, замещающим главную группу должностей муниципальной службы, - от 120 до 150 процентов должностного оклада;

-служащим, замещающим ведущую группу должностей муниципальной службы, - от 90 до 120 процентов должностного оклада;

- служащим, замещающим старшую группу должностей муниципальной службы, - от 60 до 90 процентов должностного оклада;

- служащим, замещающим младшую группу должностей муниципальной службы, - от 30 до 60 процентов должностного оклада;»
2. Направить настоящее решение врио главы муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на  стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.adminkr.ru., вступает в силу с 01.06.2024 года.

Врио главы муниципального района

Н.С. Щербакова
Председатель Совета
муниципального района

А.У. Заммоев
PAGE
2